В целях повышения социально-педагогического статуса, престижа профессии

педагога-организатора и в соответствии с муниципальной программой «Развитие

образования в городе Ярославле» на 2021 – 2023 годы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 29.11.2021 – 15.12.2021 г. городской дистанционный конкурс

профессионального мастерства педагогов – организаторов образовательных организаций

города Ярославля «Профессиональный триумф».

2. Поручить организацию и проведение городского дистанционного конкурса

профессионального мастерства педагогов-организаторов образовательных организаций

города Ярославля «Профессиональный триумф» муниципальному образовательному

учреждению дополнительного образования Центру детского творчества «Витязь».

3. Утвердить положение о проведении дистанционного конкурса

профессионального мастерства педагогов-организаторов образовательных организаций

города Ярославля «Профессиональный триумф» (приложение).

4. Директору муниципального образовательного учреждения дополнительного

образования Центра детского творчества «Витязь» (Мирошникова М.В.):

4.1. Представить на согласование заместителю директора департамента

(Ильина Е.А.) смету расходов на проведение городского дистанционного конкурса

профессионального мастерства педагогов-организаторов образовательных организаций

города Ярославля «Профессиональный триумф».

4.2. Произвести оплату расходов в соответствии со сметой за счет средств,

предусмотренных муниципальной программой «Развитие образования в городе

Ярославле» на 2021 – 2023 годы.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела

дополнительного образования и воспитательной работы Абрамову Е.Г.

Директор департамента                                                   Е.А.Иванова

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  О Б Р А З О В А Н И Я

М Э Р И И  Г О Р О Д А  Я Р О С Л А В Л Я

П Р И К А З

12.11.2021 № 01-05/1022

О проведении городского дистанционного конкурса

профессионального  мастерства педагогов-

организаторов образовательных организаций города

Ярославля  «Профессиональный триумф»

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

приказом департамента образования мэрии

города Ярославля от 12.11.2021 № 01-05/1022

Положение о проведении городского дистанционного конкурса

профессионального мастерства педагогов-организаторов образовательных

организаций города Ярославля «Профессиональный триумф»

I. Общие положения

Учредителем городского дистанционного конкурса профессионального мастерства

педагогов - организаторов образовательных организаций города Ярославля

«Профессиональный триумф» (далее – Конкурс) является департамент образования мэрии

города Ярославля.

Подготовку и проведение Конкурса осуществляет организатор – муниципальное

образовательное учреждение дополнительного образования Центр детского творчества

«Витязь».

II. Цели и задачи Конкурса

Конкурс проводится с целью повышений социально - педагогического статуса,

престижа профессии педагога-организатора.

Задачи Конкурса:

- создание условий для повышения творческой активности педагогов-

организаторов,  их личностной и профессиональной самореализации;

- поддержка и распространение лучшего опыта педагогов - организаторов

образовательных организаций;

- содействие развитию профессиональных компетентностей педагогов-

организаторов образовательных организаций города Ярославля;

-  создание условий для развития социального партнерства между образовательными

организациями города Ярославля;

- стимулирование и поощрение инновационных подходов к организации и

проведению массовых мероприятий;

- повышение качества образования через организацию и проведение дистанционных

конкурсов;

- внедрение и продвижение конкурсов и проектов, проводимых в дистанционном

формате.

III. Участники Конкурса

К участию в Конкурсе приглашаются педагоги - организаторы образовательных

организаций города Ярославля (далее – ОО) без предъявления требований к возрасту,

стажу, образованию.

IV. Условия и порядок проведения Конкурса

Конкурс проводится в четыре этапа:

1 этап: подача заявок на участие в Конкурсе.

2

2 этап: разработка и направление в оргкомитет Конкурса конкурсных работ

(сценариев мероприятий) с использованием инновационных подходов в работе педагога-

организатора, направленных на организацию воспитательного процесса, внеурочной и

досуговой работы с детьми, по социально значимым направлениям: формирование ЗОЖ,

профилактика противоправного поведения, безопасность, профориентация, экологическое

воспитание, гражданско- патриотическое воспитание, творческое развитие личности.

Конкурсная работа принимается в электронном виде на русском языке в формате .doc,

.docx . Размер шрифта – 13, выравнивание текста – по ширине, межстрочный интервал-

одинарный.

В конкурсных материалах авторами может быть использована информация,

заимствованная из других источников. В этом случае участники Конкурса должны

соблюдать закон РФ «О защите авторских и смежных прав» и указывать источники

информации в виде библиографических ссылок. В случае нарушения авторских прав

конкурсные работы не рассматриваются.

Конкурсная работа должна содержать следующие части:

- заголовок;

- данные об авторе конкурсной работы (фамилия, имя, отчество, должность, место

работы);

- цель и задачи;

- перечень используемого оборудования и материалов;

- подробное описание хода;

- список использованных источников.

Критерии оценки конкурсных работ:

- актуальность и социальная значимость тематики;

- соответствие содержания поставленным целям и задачам;

- оригинальность идеи и формы подачи материалов;

-использование разнообразных форм, методов и приемов организации

деятельности;

-  авторский характер.

3 этап: размещение участниками Конкурса в официальном сообществе МОУ ДО

ЦДТ «Витязь» в социальной сети ВКонтакте: https://vk.com/videos-

78939737?section=album_12   презентационного имиджевого видеоролика «Мой Триумф»,

отображающего концепцию деятельности педагога- организатора и освещающего

значимые моменты его личностно-профессионального развития. (Формат видео – MP4,

MPEG, MOV, AVI, DVD. Объем- до 5 гигабайт) продолжительностью не более 5 минут.

Видеоролик должен иметь качественное звучание и изображение.

Критерии оценки видеоролика:

- содержательность выступления (актуальность, информативность);

- творческий подход;

- раскрытие профессионального потенциала участника;

- обоснование достоинств личности участника Конкурса;

- привлечение группы обучающихся;

- культура речи,  коммуникативная компетентность;

- эмоциональность и эстетическое воздействие на зрителя.

4  этап: участие в онлайн- викторине «Педагогическое состязание», которая будет

размещена в официальном сообществе МОУ ДО ЦДТ «Витязь» в социальной сети

ВКонтакте: https://vk.com/album-78939737_280185678 (ответы присылать на электронный

https://vk.com/videos-78939737?section=album_12
https://vk.com/videos-78939737?section=album_12
https://vk.com/album-78939737_280185678

3

адрес МОУ ДО ЦДТ «Витязь»: vityaz.yar@yandex.ru  с пометкой «Онлайн- викторина

«Педагогическое состязание»). Критерии оценки: правильность выполнения.

V. Время и место проведения Конкурса

1 этап – заочный: 29.11.- 03.12.2021 г. – подача заявок на электронный адрес МОУ

ДО ЦДТ «Витязь»: vityaz.yar@yandex.ru  (форма заявки в Приложении 1). Ответственный

за прием заявок Екатерина Васильевна Проворова. ).  Согласие на обработку персональных

данных (Приложение 2).

2 этап – прием конкурсных работ (сценариев мероприятий): 06.12- 10.12.2021 г.   на

электронный адрес МОУ ДО ЦДТ «Витязь»: vityaz.yar@yandex.ru.

3 этап- размещение видеороликов «Мой триумф» в официальном сообществе МОУ

ДО ЦДТ «Витязь» в социальной сети ВКонтакте: 06.12- 10.12.2021 г: https://vk.com/videos-

78939737?section=album_12

4 этап- онлайн- викторина «Педагогическое состязание» : 10.12.2021 г.

  Экспертная оценка конкурсных работ, видеороликов и ответов на викторину-

13.12.-14.12.2021 г.

VI. Подведение итогов и награждение

Оргкомитет Конкурса  формируют экспертную комиссию, в состав которой входят

представители  образовательных организаций города Ярославля и других сфер.

Подведение итогов Конкурса проводится на основании решения экспертной комиссии.

По итогам Конкурса  определяются победитель (1 место) и призеры (2 и 3 место).

Участники Конкурса награждаются свидетельствами участников, победитель и

призеры награждаются дипломами.

Итоги Конкурса размещаются 15.12.2021 г. на официальном сайте МОУ ДО ЦДТ

«Витязь»: http://cdo-vityaz.edu.yar.ru, в официальном сообществе в социальной сети

ВКонтакте: https://vk.com/cdt_vitaz.

VII. Дополнительная информация

Дополнительную информацию можно получить по телефону:

8(4852)51-64-51, Проворова Екатерина Васильевна, заведующий организационно-

массовым отделом МОУ ДО ЦДТ «Витязь».

mailto:vityaz.yar@yandex.ru
mailto:vityaz.yar@yandex.ru
mailto:vityaz.yar@yandex.ru
https://vk.com/videos-78939737?section=album_12
https://vk.com/videos-78939737?section=album_12
http://cdo-vityaz.edu.yar.ru/
https://vk.com/cdt_vitaz

4

Приложение 1

Заявка

на участие в городском дистанционном  конкурсе профессионального мастерства

педагогов – организаторов образовательных организаций города Ярославля

«Профессиональный триумф»

№ Название ОУ)

(полное)

ФИО (полностью) Должность

участника

Дата

рождения

Контактные

данные

Руководитель ОУ                                                                       Подпись/расшифровка

        М.П.

«_______»____________2021 год

5

Приложение 2

СОГЛАСИЕ

на сбор, хранение, систематизацию, накопление, обновление, использование,
распространение (передачу), публикацию персональных данных, фото - и видеосъемку

участника городского дистанционного конкурса профессионального мастерства педагогов-

организаторов образовательных организаций города Ярославля «Профессиональный
триумф»

Я ,_______________________________________________________________________,

                                                       (фамилия, имя, отчество полностью)

проживающий по адресу

______________________________________________________,

(адрес места жительства)

____________________________________________, дата рождения

в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О

персональных данных», подтверждаю свое согласие на сбор, хранение, систематизацию,

накопление, обновление, изменение, использование, обезличивание, блокирование,

распространение (передачу), публикацию и уничтожение персональных данных, фото - и

видеосъемку муниципальному образовательному учреждению дополнительного

образования Центру детского творчества «Витязь», находящемуся по адресу: г. Ярославль,

ул. Е. Колесовой, д. 56, и телевидению (далее – Оператор) персональных данных

Заказчика, а также в свободном доступе в сети Интернет на сайте http://cdo-vityaz.edu.yar.ru

, в официальном сообществе МОУ ДО ЦДТ «Витязь» в социальной сети  «В Контакте» и

для участия в различных мероприятиях.

Я разрешаю Оператору производить фото- и видеосъемку, безвозмездно использовать

эти фото, видео и информационные материалы во внутренних и внешних коммуникациях,

связанных с деятельностью Оператора, а также  безвозмездно воспроизводить его

авторские работы (полностью или частично) в итоговых сборниках Конкурсов, фестивалей

и др. на своих сайтах и в других проектах без дополнительных согласований. Фотографии,

видеоматериалы и авторские работы могут быть скопированы, представлены и сделаны

достоянием общественности или адаптированы для использования любыми СМИ и любым

способом, в частности в буклетах, видео, в Интернете и т.д. при условии, что

произведенные фотографии и видео не нанесут вред достоинству и репутации.

Способы обработки персональных данных: смешанная обработка с передачей по сети

Интернет.

Согласие действует на период с момента предоставления услуги и по истечении 2-ух

лет после окончания предоставления услуги.

 Данное согласие может быть отозвано в порядке, установленном законодательством

Российской Федерации.

 «_____»______________2021 г.          ___________

_______________________________

                                                                    подпись                                         расшифровка

http://cdo-vityaz.edu.yar.ru/